
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

SOCUÉLLAMOS
ANUNCIO

Con fecha 13 de junio de 2024, se ha dictado la siguiente Resolución de Alcaldía:

“Extracto: Aprobación listado definitivo de admitidos y excluidos para la provisión de una plaza

de Auxiliar Administrativo de Registro del Ayuntamiento de Socuéllamos (Ciudad Real).

DECRETO.

A la vista de los siguientes antecedentes: 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión al proceso selectivo para la provisión

en propiedad de una plaza de Auxiliar Administrativo de Registro del Ayuntamiento de Socuéllamos, me-

diante procedimiento de estabilización de empleo temporal, incluido en la Oferta pública de empleo co -

rrespondiente al ejercicio del año 2022, aprobada por Acuerdo de la Junta de Gobierno Loca de fecha 1

de abril de 2022, y publicada en el BOP nº 103, de 30 de mayo de 2022, y constitución de bolsa.

Publicada lista provisional de admitidos y excluidos con fecha 3 de junio de 2024, y habiendo fi -

nalizado el plazo de cinco días hábiles concedido por Resolución de Alcaldía nº 2024/1184, de fecha

28/05/2024, para posibles reclamaciones o subsanaciones, en cumplimiento de la base cuarta de la ci -

tada convocatoria.

Vistas las alegaciones presentadas y examinada la documentación que acompañan y, de conformidad

con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi-

nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcio -

narios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de

marzo, y el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as relacionados a

continuación:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE
1 ALCOLEA DELICADO Mª VICENTA *****278B
2 ALVAREZ GARRIDO VANESSA *****114V
3 ANDUJAR ALCAÑIZ ROCIO *****041K
4 ANGULO GALAN CARLOS GUSTAVO *****807E
5 AQUINO SALAMANCA ESTEFANIA *****763N
6 ARREDONDO ACERO DAVID *****955V
7 ARTEAGA GOMEZ CARMEN MARIA *****741X
8 AVELLANEDA MOROTE LORENA *****907S
9 BECERRA MENA MARIA CARMEN *****368J
10 BENITEZ MONGE RAQUEL *****835Z
11 BLANCO SANCHEZ MARTA *****313E
12 BLAZQUEZ FENOLLAR MILAGROS *****382M
13 CAMPO CASTELLANOS MARIA DEL ROSARIO *****136L
14 CAMPOS HERNAN LUIS MANUEL *****395X
15 CANO  MORENO LUISA *****497E
16 CARRASCO JIMENEZ MARIA DEL CARMEN *****490C
17 CARRETERO RUIZ ALVARO *****527X

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 116 ·  lunes, 17 de junio de 2024 ·  5268

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
oL

m
iz

R
o2

T
u1

Lg
5V

cH
m

m
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 1
4/

06
/2

02
4 

12
:4

9:
05

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
56

 d
e 

66



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

18 CASTILLEJO SANCHEZ CARLOS JAVIER *****928W
19 COLLADO CANO SILVIA *****015V
20 DE TORRES RUIZ ELISA *****544Q
21 DELGADO GARCIA CLARA ISABEL *****930B
22 DELGADO RISUEÑO JUAN JOSE *****093P
23 DIAZ  ESPINOSA ANA BELEN *****176P
24 DORADO DORADO LAURA *****948M
25 ESPINOSA MARTINEZ ENCARNACION *****209B
26 FERNANDEZ BAILLO INIESTA GEMA *****852D
27 FERNANDEZ BURILLO DOLORES MARIA *****658A
28 GALINDO  GIRON ANGELES RUS *****794F
29 GARCIA NOVILLO OSCAR RAMON *****275C
30 GOMEZ DEL VALLE MONTSERRAT *****562Y
31 GONZALEZ CARRETERO ANA ISABEL *****607J
32 GONZALEZ CASTELLANOS EVA MARIA *****737B
33 GONZALEZ CASTILLEJOS YOLANDA *****103Y
34 GONZALEZ GIGANTE MARIA SORAYA *****517Q
35 HERAS MOYA MARIA DEL PILAR *****320L
36 JIMENEZ LOPEZ MARIA DOLORES *****740R
37 JUAREZ PIQUERAS MARIA PILAR BEGOÑA *****294H
38 JURADO MAYORDOMO AMPARO *****370J
39 LANUZA  PELAYO TERESA FELICIDAD *****838V
40 LARA MARRADES MARIA DEL PILAR *****316Q
41 LOMAS GONZALEZ MARIA EVA *****064R
42 LOPEZ QUIRALTE MARIA ESTHER *****680L
43 LOPEZ REQUENA MARIA CARMEN *****496Q
44 MANZANEQUE MUÑOZ PATRICIA *****488W
45 MARTIN-ALBO MARTINEZ Mª CARMEN *****492Y
46 MARTINEZ CUESTA PEDRO RAMON *****790K
47 MARTINEZ SERNA ARTURO *****591C
48 MARTINEZ SERNA JAVIER *****702R
49 MATEO NUÑEZ MARIA LETICIA *****592M
50 MEDRANO RAMIREZ MARIA DEL MAR *****649L
51 MEMBRILLA JIMENEZ PALOMA *****153P
52 MIGUEL LUCENDO BEATRIZ *****707Y
53 MONTEJANO MORENO SONIA *****772Q
54 MONTEJO GARCIA LARA *****385B
55 MORALEDA GOMEZ CAMBRONERO LAURA *****882M
56 MORENO  RAMIREZ ISABEL *****955F 
57 NAVARRO PARAÍSO ALEJANDRA *****681B
58 ORTEGA LABRANDERO INMACULADA *****404F
59 PALOMARES ROMAN CARIDAD *****839D
60 PALOP FERNANDEZ ADOLFO *****173S
61 PARRA RODRIGO ANA MARIA *****369C
62 PEÑALVER CALERO MIRIAM *****418F
63 RAMIREZ GARCIA RUT *****041P
64 RIVAS REDONDO ALICIA *****861A
65 RODENAS MARTINEZ PATRICIA *****382V
66 RODRIGUEZ CANO ANTOLIN *****544F
67 RODRIGUEZ LIGERO ELISA MARIA *****574N
68 RUBIÑO BLAZQUEZ MARIA JOSE *****701K
69 RUIZ SEVILLA MARÍA *****149H
70 SAEZ JIMENEZ FRANCISCO JOSE *****313Z
71 SANCHEZ  CALPE GORETTI *****397S

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 116 ·  lunes, 17 de junio de 2024 ·  5269

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
oL

m
iz

R
o2

T
u1

Lg
5V

cH
m

m
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 1
4/

06
/2

02
4 

12
:4

9:
05

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
57

 d
e 

66



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

72 SANCHEZ JIMENEZ MARIA INMACULADA *****561K
73 SÁNCHEZ ROPA LUCIA *****995X
74 SERRANO VILLALGORDO LUCIA *****048D
75 SPATACEAN BRANZEI DANIEL IOAN *****972W
76 TENDERO DIAZ MARIA CARMEN *****543J
77 TORRES BORREGUERO MARIA DEL CARMEN *****911H
78 VALENCIANO CASTRO MARIA ROSA *****770R
79 VALENTIN  GONZALEZ MARIA CORTES *****830E
80 VAREA FLORES ISABEL MARIA *****513P
81 VIVES VERA SONIA *****289Q
82 ZATON CASERO RAUL *****950D

LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS
Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE CAUSA EXCLUSIÓN
1 IZQUIERDO RUIZ NOELIA *****570Q NO ACREDITA PAGO TASAS
2 RAMIREZ RODRIGUEZ LAURA GIMENA *****357Y TASAS FUERA DE PLAZO

SEGUNDO.- Fijar la composición del Tribunal Calificador, que estará integrado por los siguientes

miembros:

Presidente/a:

Titular: D. Rafael Serena Leal

Suplente: D. Soledad del Socorro Lopezosa

Secretario/a:

Titular: D. David García Cuevas

Suplente: D. José Manuel Moral Plaza

Vocales:

Titulares: Dª. Mª Dolores Escribano Burgos

Dª. Beatriz Alarcón Torres

Dª. Mª José López Alarcón

Suplentes: Dª. Mª Isabel Delgado Moreno

D. Luis Manuel Camacho Megías

D. Pedro Agüero del Carre

TERCERO.- Fijar la celebración de la primera prueba: Cuestionario Tipo test para el día 1 de ju -

lio del 2024, a las 13:00 horas, en el edificio del I.E.S. Fernando de Mena de esta localidad (acceso por

Avenida Juan XXIII, coordenadas GPS: 39.284902, -2.805235). 

Los aspirantes deberán ir provistos del DNI para su identificación. 

CUARTO.- Publíquese el contenido de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia

de Ciudad Real y en el Tablón de Edictos Electrónico de este Ayuntamiento.

QUINTO.- Comunicar a los interesados que la presente Resolución, pone fin a la vía administrati -

va, pudiendo ser recurrida potestativamente en reposición o impugnada directamente ante el orden

jurisdiccional Contencioso-Administrativo, tal y como disponen los arts. 123 y 124 de la Ley 39/2015,

de 1 de Octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

El recurso potestativo de reposición, puede interponerse en el plazo de un mes, contado a partir

del día siguiente al de la publicación de la presente Resolución ante la Alcaldía-Presidencia.

En el caso de optar directamente por el recurso contencioso-administrativo deberá interponerlo

ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real o, a su elección, el que corresponda

al domicilio del recurrente, si éste radica en Castilla-La Mancha, en el plazo de dos meses contado a

partir del siguiente al de la presente publicación, y en la forma que determina el art. 45 de la Ley

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 116 ·  lunes, 17 de junio de 2024 ·  5270

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
oL

m
iz

R
o2

T
u1

Lg
5V

cH
m

m
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 1
4/

06
/2

02
4 

12
:4

9:
05

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
58

 d
e 

66



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

29/98, de 13 de Julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, todo ello de confor -

midad con lo dispuesto en el art. 46 del texto legal citado y sin perjuicio de cualesquiera otros recur -

sos que estime pertinentes en defensa de sus derechos.

La Alcaldía.

Anuncio número 2213

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 116 ·  lunes, 17 de junio de 2024 ·  5271

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
oL

m
iz

R
o2

T
u1

Lg
5V

cH
m

m
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 1
4/

06
/2

02
4 

12
:4

9:
05

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
59

 d
e 

66


